
 

 

  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale  
 

IL DIRIGENTE UFFICIO II 

 
OGGETTO: Rinnovo contributo per la Fondazione GARI annualità 2024/2025 

 

VISTA la legge 17/08/1960, n. 908 in materia di estensione alle amministrazioni periferiche dello 
Stato della possibilità di utilizzare talune forme di pagamento già esclusive 
dell’amministrazione centrale; 

VISTA  la legge 31 dicembre 2009 n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 
VISTO  il decreto legislativo del 30 giugno 2011, n. 123; 
VISTA  la circolare del MEF del 7 settembre 2011, n.25; 
VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213  “Bilancio di Previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2024 e Bilancio pluriennale per il triennio 2024/2026; 

CONSIDERATO che nello stato di previsione di questo Ministero non sussistono stanziamenti specifici per le 
spese di competenza per ciascuno Ufficio Scolastico Regionale; 

 
PREMESSO Che con mail del 21.11.2024, la Dirigente dell’Ufficio I, in considerazione delle esigenze 

dell’Amministrazione e di corretto funzionamento della sezione “Amministrazione 
trasparente”, ed in vista dell’imminente scadenza dell’annualità di abbonamento, 
RICHIEDEVA di procedere in tempo utile al rinnovo del medesimo. Tanto al fine di 
consentire, nei prossimi mesi, la regolare migrazione su altra piattaforma. 
 

RAVVISATA la necessità di sostenere la Fondazione G.A.R.I mediante versamento di un contributo che a 
partire dall’anno 2022 risulta essere pari ad € 200,00 esente IVA, al fine di usufruire dei 
servizi che la stessa rende, tra i quali, la pubblicazione sulla Gazzetta Amministrativa dei CIG 
acquisiti dall’ Amministrazione;  
 

VISTA  
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
 

la registrazione ID 1062 del 20/11/2018 relativa al primo anno (2018/2019); 
l’ID 2789 del22/11/2019 relativo all’annualità (2019/2020); 
l’ID 3868 del23/11/2020 relativo all’annualità (2020/2021); 
l’ID 4852 del18/11/2021 relativo all’annualità (2021/2022); 
l’ID 5754 del 16/11/2022 relativo all’annualità (2022/2023); 
l’ID 6535 del 20/11/2023 relativo all’annualità (2023/2024); 
l’ID 7194 del 27/11/2023 relativo all’annualità (2024/2025); 
 

CONSTATATA la disponibilità di cassa, sul Cap. 2139 PG 7, denominato “Spese di ufficio” 
VISTO il costo preventivato per il rinnovo del predetto contributo , pari a euro 200 iva esente; 
 
RICHIAMATI il comunicato del presidente ANAC del 10 gennaio 2024 per gli acquisti di valore inferiore ai 

5000 euro nonché richiamate le disposizioni sulla tracciabilità dei pagamenti; 
 
ATTESTATO Che la FONDAZIONE G.A.R.I . risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, essendo già stato fornitore dei medesimi servizi 
per gli anni precedenti e che i prezzi proposti risultano congrui. 

 
CONSIDERATO che la spesa è di pertinenza di questa Amministrazione; 
 
 
 
 
 



D E C R E T A 
 

1. Di procedere al rinnovo del contributo annuale alla FONDAZIONE GARI - partita I.V.A. 14140491003 
per un importo di euro 200,00  (iva esente) mediante   Accreditamento in c/c bancario Codice   I 
B A N: IT 31H 0200805108000104548561. 

 
2. Di dare atto che l’impegno della spesa verrà assunto con provvedimento separato ed il cig assunto sulla 

piattaforma ANAC. 
 

3. di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.LGS, 36/2023, il Dott. Romano 
Vincenzo dirigente dell’Ufficio II. 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi di legge 
      
 
 

 IL DIRIGENTE UFFICIO II 

Vincenzo Romano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 
Francesco Girardi Funzionario Ufficio II 
E-mail francesco.girardi32@istruzione.it  tel.081 5576256 
 

mailto:francesco.girardi32@istruzione.it

		2024-11-27T11:45:18+0000
	ROMANO VINCENZO


		2024-11-27T14:55:43+0100
	protocollo




